

RC Plast A/S

Gellerupvej 112, 6800 Varde

CVR-nr. 67 24 89 10

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2020

Dirigent:

.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	RC Plast A/S
Adresse, postnr., by	Gellerupvej 112, 6800 Varde
CVR-nr.	67 24 89 10
Stiftet	11. september 1981
Hjemstedskommune	Varde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johnny Christian Haahr, formand Per Borup Jensen Janus Hygom
Direktion	Michael K. Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er regenerering af genanvendelige plastråstoffer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 3.523.509 kr. mod 4.529.527 kr. i 2018, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 30.570.058 kr. og en soliditetsgrad på 63 %

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det er stadig uvist i hvor stort omfang COVID-19 udbruddet vil påvirke resultatet for 2020, men det vurderes ikke at påvirke selskabet i en sådan grad, at det skal indarbejdes i årsrapporten for 2019. Ledelsen forventer et tilfredsstillende afkast af virksomhedens egenkapital i 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	18.632.032	19.723.636
2	Personaleomkostninger	-11.041.417	-11.151.768
	Afskrivninger	-2.965.754	-2.681.398
	Resultat før finansielle poster	4.624.861	5.890.470
	Finansielle indtægter	182.513	194.609
	Finansielle omkostninger	-276.491	-268.928
	Resultat før skat	4.530.883	5.816.151
3	Skat af årets resultat	-1.007.374	-1.286.624
	Årets resultat	3.523.509	4.529.527
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	3.000.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	12.410.000	0
	Overført resultat	-8.886.491	1.529.527
		3.523.509	4.529.527

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	11.170.390	12.909.986
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.562.752	1.656.777
	Materielle anlægsaktiver under opførelse	300.850	0
		<u>13.033.992</u>	<u>14.566.763</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.500	2.500
		<u>2.500</u>	<u>2.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.036.492</u>	<u>14.569.263</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	6.555.455	5.901.810
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	12.540.590	15.572.854
		<u>19.096.045</u>	<u>21.474.664</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.797.520	11.623.559
	Tilgodehavende selskabsskat	0	85.376
	Andre tilgodehavender	802.693	477.824
	Periodeafgrænsningsposter	402.283	233.818
		<u>13.002.496</u>	<u>12.420.577</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.343.585</u>	<u>8.376.640</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.442.126</u>	<u>42.271.881</u>
	AKTIVER I ALT	<u>48.478.618</u>	<u>56.841.144</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	1.200.000	1.200.000
	Overført resultat	29.370.058	38.256.549
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	Egenkapital i alt	30.570.058	42.456.549
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	2.355.000	2.756.000
	Hensatte forpligtelser i alt	2.355.000	2.756.000
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	7.781.348	2.578
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.279.238	6.992.867
	Skyldig selskabsskat	54.374	0
	Anden gæld	2.438.600	4.633.150
		15.553.560	11.628.595
	Gældsforpligtelser i alt	15.553.560	11.628.595
	PASSIVER I ALT	48.478.618	56.841.144

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.200.000	38.256.549	3.000.000	42.456.549
Overført via resultatdisponering	0	3.523.509	0	3.523.509
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Betalt ekstraordinært udloddet udbytte	0	-12.410.000	0	-12.410.000
Egenkapital				
31. december 2019	1.200.000	29.370.058	0	30.570.058

Aktiekapitalen er ikke inddelt i aktieklasser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RC Plast A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, råvarer og hjælpematerialer m.v., andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter noterede aktier, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Aktierne måles til kostpris. I tilfælde af, at kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn samt indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte omkostninger, herunder vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner og udstyr.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

kr.	2019	2018		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	10.227.756	10.293.483		
Pensioner	683.865	697.612		
Andre omkostninger til social sikring	129.796	160.673		
	<u>11.041.417</u>	<u>11.151.768</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>22</u>	<u>23</u>		
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.408.374	1.834.624		
Årets regulering af udskudt skat	-401.000	-548.000		
	<u>1.007.374</u>	<u>1.286.624</u>		
4 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	38.233.781	4.341.817	0	42.575.598
Årets tilgang	537.828	954.305	300.850	1.792.983
Årets afgang	0	-540.000	0	-540.000
Kostpris 31. december 2019	<u>38.771.609</u>	<u>4.756.122</u>	<u>300.850</u>	<u>43.828.581</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019	25.323.795	2.685.040	0	28.008.835
Årets afskrivninger	2.277.424	688.330	0	2.965.754
Årets afgang	0	-180.000	0	-180.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>27.601.219</u>	<u>3.193.370</u>	<u>0</u>	<u>30.794.589</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>11.170.390</u>	<u>1.562.752</u>	<u>300.850</u>	<u>13.033.992</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.200.000 kr. de seneste 5 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet udspaltede pr. 1. januar 2008 en del af virksomheden. På spaltningstidspunktet udgjorde gældsforpligtelser i den udspaltede virksomhed 7.161 t.kr. Pr. 31. december 2019 resterer 1.101 t.kr. heraf.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for KHH Ejendomme A/S' bankgæld og renteswapaftale. KHH Ejendomme A/S' bankgæld pr. 31. december 2019 udgør 0 kr. og markedsværdi af renteswap pr. 31. december 2019 udgør -948 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Kittelsburg Nielsen

Direktion

På vegne af: RC Plast A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-789389409033

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-05-25 09:22:32Z

NEM ID 

Michael Kittelsburg Nielsen

Dirigent

På vegne af: RC Plast A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-789389409033

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-05-25 09:22:32Z

NEM ID 

Per Borup Jensen

Bestyrelse

På vegne af: RC Plast A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-446694272882

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-05-25 14:15:57Z

NEM ID 

Janus Hygom

Bestyrelse

På vegne af: RC Plast A/S

Serienummer: CVR:37529540-RID:49007717

IP: 37.128.xxx.xxx

2020-05-26 07:49:45Z

NEM ID 

Johnny Christian Haahr

Bestyrelse

På vegne af: RC Plast A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-129089488100

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-05-26 18:07:17Z

NEM ID 

Søren Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:59961448

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-05-26 18:17:10Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E6XEF-MID86U-Z32ES-7VK7C-11DCE-0KHKL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>